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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 3. maj 2023 kl. 19.30 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller – næstformand X  

Martin Sønderskov – kasserer X  

Jimmy Madsen – bestyrelsesmedlem         X  

Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem X  

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem  X 

 

 

1. Kommentarer til referat fra mødet den 12.04.23 

Ingen kommentarer til referatet. 

 

2.   Siden sidst 

Kort orientering fra informationsmøde om sejlads og kapsejlads 

Jimmy orienterede om den store interesse for informationsmødet – 25 deltog heraf 12 fra de andre 

klubber. Reglerne for aftenkapsejladsreglerne blev gennemgået. De er tilgængelige på hjemmesiden. 

På nuværende tidspunkt er der tilmeldt en sejler fra Toreby og en fra Bådklubben Guldborgsund. Vi ser 

frem til flere sejl på Guldborgsund. 

 

Kort orientering fra møde i SIG den 19.04.23 

Nok engang drøftede repræsentanterne fra de enkelte klubber de forskellige udfordringer ved 

vedligeholdelse af lystbådehavnene. Vi prøver at få fat i den ikke offentliggjorte rapport om 

vedligeholdelsesefterslæbet. 

Ansøgningen om godkendelse fra Kystdirektoratet om etablering af cykel- og gangbroen er forsinket. Den 

ventes sendt til høring i slutningen af maj. Projektlederen har forsøgt at berolige os med, at broen vil 

kunne åbne efter behov, og den ikke vil være til gene for fritidssejlerne. 

Turbøjerne syd for bredningen er nu lagt ud.   

 

Sejladsaktiviteter i relation til Royal Run 

Alle sejlere, roere, kajaksejlere m.m. opfordres til at sejle ud på Guldborgsund den 29. maj for at vise at 

de gode muligheder for aktiviteter til vands i Guldborgsund kommune. Der vil komme flere 

informationer om ruterne, eventsteder og hvor både med sejl og motor samt kajakker og kanoer 

forventes at sejle. 

 

Indstilling til deltagelse i DIF-projektet ”Fremtidens idræt for børn og unge” 

Dansk Sejlunion har indstillet Sejlforeningen Vikingen sammen med Saxkøbing Roklub og Guldborgsund 

kajakklub til at indgå i et 3-årigt DIF-projekt. Hensigten med projektet er at styrke arbejdet med børn og 

unge, indhente erfaringer om læring samt bistå ved udviklingen af ungdomsarbejdet. Der vil blive ansat 

en børne- og ungeansvarlig, der skal hjælpe de tre foreninger med indsatsen omkring børn og unge til 

vands.  
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Læs mere: https://www.dif.dk/om-dif/det-arbejder-vi-for/fremtidens-idraet-for-boern-og-unge 

 

Hvis Sejlforeningen Vikingen bliver udvalgt til at være med i dette projekt og dermed være 

spydspidsforening, vil vi få besked inden sommerferien. Deltagelse i projektet vil give god hjælp til den 

nye start af ungdomstræningen, men naturligvis vil det også give ekstra arbejdsopgaver. 

 

Henvendelse fra MarinaVilla 

Der er kommet en opfordring til os fra Aksel Nielsen, ejeren af MarinaVilla, om indgåelse af en fælles 

aftale om håndtering af affald dels fra husbådene dels fra brugerne af havnen. MarinaVilla har kontaktet  

havnechefen, men havnen vil ikke involveres i dette.  

Dette er et AMBA anliggende, så denne tages op til drøftelse i AMBA’ets bestyrelse. 

 

Henvendelse fra et passivt medlem om mulighed for en sejltur og lån af klubhuset m.m. 

Et medlem af Vikingen og af mandskoret Brage har forespurgt om muligheden for en sejltur i private 

både for de 21 medlemmer den 5. august kl. 14.00 samt om lån af klubhuset. Betalingen for dette 

arrangement foreslår de kan være en underholdningsseance med Brage. 

Da en sejltur for 21 personer som minimum vil kræve cirka 7 både af hensyn til sikker sejlads, vil det ikke 

være muligt at imødekomme ønsket om sejltur på Guldborgsund. Der henvises til Sundfarten. Men der 

naturligvis mulighed for at låne klubhuset. 

 

3.  Nyt fra ungdomsafdelingen 

Jimmy og Ulla orienterer om starten af ungdomstræningen.  Der er nu 4 sejlere. Her i starten vil der være 

teoretisk undervisning på land. Det går trægt med tilmeldingen til at være person på land. Ulla forsøger 

igen med personlig henvendelse til jollekyndige. Martin sørger for, at der indhentes børneattest fra de i 

ungdomstræningen involverede personer. 

Forslag til sikkerhedspolitik  

Sejladsområdet blev udvidet til også at omfatte Guldborgsund ned til til indsejlingen til lystbådehavnen. 

Med denne ændring blev reglerne for sikker sejlads i ungdomsafdelingen vedtaget. 

 

4.  Forslag til aktivitet i forbindelse med Aktiv Sommer 

Iværksættelse af forslaget til 2 aktivitetsdage som del af Aktiv Sommer dels i slutningen af juni dels i 

starten af august udskydes til eventuel afvikling i 2024. Der er ikke umiddelbart mulighed for at stille 

instruktører til rådighed. Herudover vil interesserede børn ikke kunne tilbydes ungdomstræning 

efterfølgende. 

 

5.  Aftaler om varetagelse af havnefogedopgaver for sommeren 2023 

Ulla udarbejder en oversigt over ugerne 24-34, som dem, der gerne vil varetage havnefogedopgaverne, 

kan skrive sig på. Beskrivelsen af havnefogedopgaverne bliver revideret og lagt frem i ”havnefoged 

tasken”. 

 

 

https://www.dif.dk/om-dif/det-arbejder-vi-for/fremtidens-idraet-for-boern-og-unge
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6.  Økonomi 

Status 

Betaling af pæleleje og kontingent via Harba er gået planmæssigt. Overførsel af indbetalingerne fra 

Harba til Vikingens konto foregår dag for dag. Efter den fastlagte betalingsfrist er der udsendt rykkere til i 

alt 18 medlemmer. 

 

Betaling for deltagelse i klubarrangementerne 

De budgetterede udgifter relateret til møder og fester er reducereret i 2023. Med henblik på 

overholdelse af budgettet bør deltagerbetalingen for arrangementerne revurderes. Drøftelsen udskydes 

til næste bestyrelsesmøde. 

 

7.  Eventuelt 

Alternativer til affyring af skud ved starterne af aftenkapsejladserne undersøges. 

De af Trygfonden bevilligede redningsstiger leveres i midten af maj. Klaus og Martin tager sig af 

monteringen. 

 

Næste møde: 

 

07.06.23 kl. 19.30 

 

Forslag til punkter: 

- affaldshåndtering i havnen 

- aktivitetsoversigt for efteråret/vinteren 2023/24, herunder deltagerbetaling 

- oversigt over havnefogeder i sommeren 2023 

- oversigt over faciliteter i havnen og indkøbsmuligheder m.m. i Nykøbing F. 

 

 


